
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH QUẢNG NAM 

 

  Số: 3065  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            
 

 
QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ 

(cấp lần đầu: ngày 25 tháng 10 năm 2021) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 
 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014;  

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25/11/2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;  
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ 

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 
18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết 
thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ 
quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở; Nghị định số 30/2021/NĐ-
CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 
định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ quy định chi tiết 
hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở; 

Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ 
về phát triển và quản lý nhà ở xã hội; Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 
01/4/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý 
nhà ở xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 76/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Kinh doanh bất động sản; 

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà đầu 
tư; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BKHĐT ngày 18/9/2020 của Bộ kế 
hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 



2 

28/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu 
thầu về lựa chọn nhà đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư về việc quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu 
tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 

Căn cứ Thông báo số 216-TB/TU ngày 06/8/2021 của Tỉnh ủy Kết luận 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về quỹ đất phát triển nhà ở xã hội; đất tái định cư 
các dự án (ngoài quỹ đất tái định cư theo quy định) của các dự án đầu tư xây 
dựng nhà ở khu dân cư, khu đô thị; 

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về 
bổ sung danh mục dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất 
rừng phòng hộ năm 2021;  

Theo Công văn số 96/HĐND-VP ngày 15/4/2021 của Thường trực 
HĐND tỉnh về chủ trương sử dụng đất lúa để triển khai các dự án khu dân cư, 
khu đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;  

Căn cứ Quyết định số 2132/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Hướng dẫn trình tự, thủ tục lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án 
đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Căn cứ Quyết định số 2299/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định hướng dẫn thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở trên 
địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 07/02/2013 của UBND tỉnh 
phê duyệt Quy hoạch chung đô thị Điện Bàn; 

Căn cứ Quyết định số 4624/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND tỉnh 
phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Trung tâm hành chính Điện 
Minh, thị xã Điện Bàn; 

Căn cứ Quyết định số 1466/QĐ-UBND ngày 01/6/2021 của UBND tỉnh 
phê duyệt danh mục các dự án triển khai thực hiện kế hoạch phát triển nhà ở 
năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2309/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh 
phê duyệt bổ sung danh mục dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất 
lúa, đất rừng phòng hộ năm 2021 và phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất 
của các huyện, thị xã, thành phố: Nông Sơn, Đại Lộc, Tây Giang, Tiên 
Phước, Thăng Bình, Phú Ninh, Duy Xuyên, Núi Thành, Nam Giang, Đông 
Giang, Quế Sơn, Hiệp Đức, Điện Bàn, Hội An, Tam Kỳ; 

Xét hồ sơ đề xuất dự án đầu tư xây dựng nhà ở kèm theo Tờ trình số 
365/TTr-UBND ngày 17/8/2021 của UBND thị xã Điện Bàn đề nghị chấp 



3 

thuận chủ trương đầu tư dự án xây dựng nhà ở Khu dân cư phố chợ Điện 
Minh, xã Điện Minh, thị xã Điện Bàn;  

Xét Báo cáo thẩm định chấp thuận chủ trương đầu tư số 442/BC-SKHĐT 
ngày 13/9/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; theo khoản 6 Thông báo số 
461/TB-UBND ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh kết luận của Chủ tịch UBND 
tỉnh tại cuộc họp giao ban với các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 11/10/2021. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Chấp thuận chủ trương đầu tư dự án xây dựng nhà ở Khu dân cư 

phố chợ Điện Minh, xã Điện Minh, thị xã Điện Bàn; với các nội dung sau đây: 
1. Hình thức lựa chọn nhà đầu tư: thông qua hình thức đấu thầu lựa chọn 

nhà đầu tư theo quy định pháp luật về đấu thầu. Nhà đầu tư trúng đấu thầu dự 
án tự bỏ vốn đầu tư và tổ chức thực hiện nhiệm vụ chủ đầu tư theo quy định 
hiện hành.  

2. Tên dự án: Khu dân cư phố chợ Điện Minh, xã Điện Minh, thị xã 
Điện Bàn. 

3. Mục tiêu dự án: đầu tư đồng bộ hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội khu 
dân cư và xây dựng nhà chợ đảm bảo kết nối hạ tầng khu vực theo quy hoạch 
chi tiết (1/500) được phê duyệt, đảm bảo cung cấp các dịch vụ thiết yếu kết 
nối với hệ thống hạ tầng chung của khu vực; phát triển nhà ở theo quy hoạch 
chi tiết xây dựng 1/500 và quy hoạch phát triển ngành thương mại, thiết kế đô 
thị (nếu có), thiết kế nhà ở.  

4. Quy mô, cơ cấu sản phẩm nhà ở, quỹ đất phát triển nhà ở xã hội, 
sơ bộ phương �n đầu tư xây dựng, quản l hạ tầng đô th trong và ngoài 
phạm vi dự �n, sơ bộ phần hạ tầng đô th mà nhà đầu tư giữ lại để đầu tư 
kinh doanh, phần hạ tầng đô th mà nhà đầu tư bàn giao cho đa phương. 

- Phạm vi sử dụng đất dự án: khoảng 5,47 ha. 

+ Tuân thủ Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Trung tâm hành chính 
Điện Minh, thị xã Điện Bàn được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 
4624/QĐ-UBND ngày 29/12/2017. 

+ Các chỉ tiêu quy hoạch cụ thể về quy định quản lý, cơ cấu sử dụng đất 
phải được xác định trong bước lập, trình thẩm định phê duyệt quy hoạch chi 
tiết xây dựng (1/500) được duyệt; trong đó, phải quy định cụ thể các lô đất có 
mặt tiền tiếp giáp dọc tuyến đường trục chính, trục cảnh quan bắt buộc phải 
đầu tư xây dựng nhà ở đảm bảo không dưới 20% tổng diện tích đất ở khai 
thác trong dự án, quỹ đất 05% dành để phát triển nhà ở xã hội, quỹ đất 03% 
để bàn giao lại cho địa phương để phục vụ công tác tái định cư các dự án khác 
trên địa bàn; cập nhập các nội dung tại Công văn số 3826/UBND-KTN ngày 
25/6/2021 của UBND tỉnh về tăng cường quản lý công tác lập quy hoạch và 
triển khai thực hiện các khu đô thị, khu dân cư, chỉnh trang, sắp xếp dân cư. 



4 

- Cơ cấu sản phẩm nhà ở: nhà ở riêng lẻ; nhà ở chung cư (nếu có); nhà ở 
phân lô tái định cư. Nhà đầu tư xây dựng nhà ở trên các lô đất có mặt tiền tiếp 
giáp dọc tuyến đường trục chính, trục cảnh quan và đảm bảo tỷ lệ không dưới 
20% tổng diện tích đất ở khai thác trong dự án theo quy hoạch chi tiết xây 
dựng được duyệt.  

- Sơ bộ phương thức đầu tư xây dựng quản lý hạ tầng đô thị trong và 
ngoài phạm vi dự án: 

+ Hạ tầng bên trong dự án: nhà đầu tư trực tiếp đầu tư xây dựng đồng bộ 
hạ tầng kỹ thuật theo quy hoạch chi tiết xây dựng được duyệt trong phạm vi 
dự án (bao gồm các hạng mục: giao thông, cấp điện, cấp nước, thoát nước, 
thoát nước thải, thông tin liên lạc,…) hạ tầng xã hội, nhà chợ, các công trình 
dịch vụ, thương mại thiết yếu trong phạm vị dự án, đảm bảo việc đấu nối hạ 
tầng kỹ thuật chung của khu vực, điều kiện về vệ sinh môi trường, phòng 
chống cháy nổ; đầu tư xây dựng nhà ở trên tuyến đường trục chính, trục cảnh 
quan, bàn giao quỹ đất ở theo tỷ lệ quy định cho địa phương theo quy hoạch 
chi tiết xây dựng được duyệt; trình tự thủ tục đầu tư công trình nhà ở, công 
trình nhà chợ, công trình thương mại dịch vụ phải tuân thủ quy định pháp luật 
về xây dựng và pháp luật liên quan. 

+ Hạ tầng bên ngoài dự án: khớp nối các hệ thống hạ tầng giao thông, cấp 
nước, cấp điện, thoát nước, thông tin liên lạc trong và ngoài phạm vi dự án đảm 
bảo thống nhất, đồng bộ với quy hoạch chi tiết, quy hoạch phân khu được duyệt. 

- Sơ bộ phần hạ tầng đô thị mà nhà đầu tư giữ lại để đầu tư kinh doanh, 
phần hạ tầng đô thị mà nhà đầu tư bàn giao cho địa phương: 

+ Nhà đầu tư phải hoàn thành nghĩa vụ tài chính liên quan đến đất đai 
của dự án gồm tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; thuế, phí, lệ phí liên quan đến 
đất đai.  

+ Nhà đầu tư được phép kinh doanh các sản phẩm bất động sản trong dự 
án: công trình thương mại - dịch vụ, nhà ở; chuyển nhượng quyền sử dụng đất 
cho người dân xây dựng nhà ở trên các lô đất sau khi đã được cơ quan chức 
năng xác nhận đủ điều kiện cho phép chuyển nhượng theo quy định. 

+ Đối với các dự án, công trình do nhà đầu tư quản lý, khai thác sử dụng 
theo dự án được phê duyệt, sau khi nghiệm thu nhà đầu tư tự tổ chức quản lý, 
vận hành theo quy định.  

+ Các công trình hạ tầng kỹ thuật; bao gồm: hệ thống giao thông, hệ thống 
cấp nước, hệ thống thoát nước mưa, thoát nước thải, hệ thống điện chiếu sáng, 
cây xanh,...., kể cả hạ tầng thuộc quỹ đất bàn giao cho địa phương. Sau khi 
hoàn tất các thủ tục nghiệm thu, thiết lập hồ sơ hoàn công, hồ sơ bảo trì, bảo 
hành công trình; nhà đầu tư có trách nhiệm lập thủ tục và thực hiện công tác 
bàn giao hệ thống hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội đã xây dựng xong cho chính 
quyền địa phương hoặc các đơn vị trực tiếp quản lý vận hành để tiếp nhận và 
quản lý vận hành, đảm bảo tuân thủ các quy định về chuyển giao công trình và 
quản lý khai thác công trình theo đúng quy định. Việc lưu trữ hồ sơ thiết kế 



5 

công trình, hồ sơ hoàn công công trình được thực hiện theo quy định của pháp 
luật về xây dựng; nhà đầu tư chịu trách nhiệm về chất lượng công trình và bảo 
hành đối với công trình chuyển giao theo qui định của pháp luật. Đối với công 
trình đã qua sử dụng, trước khi chuyển giao phải tiến hành đánh giá chất lượng, 
giá trị và hoàn thành các công tác bảo trì cần thiết. 

+ Trong thời gian nhà đầu tư chưa bàn giao cho chính quyền địa phương 
hoặc các đơn vị trực tiếp quản lý vận hành thì nhà đầu tư phải có trách nhiệm 
quản lý, vận hành và bảo trì công trình; đảm bảo an ninh, an toàn và thực hiện 
các dịch vụ thiết yếu cho các hộ dân đến cư trú.  

+ Đối với các công trình công cộng khác (nếu có) sẽ được nhà đầu tư 
hoặc địa phương có kế hoạch đầu tư đồng bộ theo quy hoạch được duyệt.  

5. Sơ bộ chi phí đầu tư dự �n: khoảng 74,27 tỷ đồng (bao gồm chi phí 
bồi thường, giải phóng mặt bằng khoảng 21,52 tỷ đồng), đây là tổng mức đầu 
tư sơ bộ dự kiến để các nhà đầu tư xem xét khả năng đảm bảo năng lực tài 
chính tham gia đấu thầu và làm cơ sở đánh giá sơ bộ năng lực tài chính, kinh 
nghiệm của nhà đầu tư khi tham gia đấu thầu. 

Các thông số về sơ bộ chi phí thực hiện dự án (m1) trên cơ sở hồ sơ thiết 
kế sơ bộ; phương án và chi phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư (m2); giá sàn 
nộp ngân sách Nhà nước (m3); tiền sử dụng đất, tiền thuê đất dự kiến sẽ được 
xác định khi lập, trình thẩm định, phê duyệt kế hoạch tổ chức lựa chọn nhà 
đầu tư, hồ sơ mời thầu (nếu có).  

6. Thời hạn hoạt động của dự �n: không quá 50 năm (được tính từ 
ngày nhà đầu tư được quyết định giao đất, quyết định cho thuê đất, quyết định 
chuyển mục đích sử dụng đất). 

7. Đa điểm thực hiện dự án: xã Điện Minh, thị xã Điện Bàn, tỉnh 
Quảng Nam; có ranh giới dự án:  

- Phía Đông: giáp khu dân cư hiện trạng; 

- Phía Tây: giáp Quốc lộ 1A cũ; 

- Phía Nam: giáp đường ĐH13.ĐB;  

- Phía Bắc: giáp khu dân cư hiện trạng và đường bê tông. 

8. Tiến độ thực hiện dự �n: dự kiến từ năm 2021-2023. Tiến độ chi tiết 
được xác định sau khi nhà đầu tư được lựa chọn. 

9. Ưu đãi, hỗ trợ đầu tư và điều kiện �p dụng (nếu có): thực hiện theo 
quy định hiện hành. 

10. C�c điều kiện thực hiện dự �n đối với nhà đầu tư. 

- Thực hiện ký cam kết tiến độ và ký quỹ bảo đảm thực hiện dự án theo 
quy định tại Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.  

- Tổ chức lập quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500), lập báo cáo đánh giá 



6 

tác động môi trường, lập phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng,… trình 
cơ quan quản lý Nhà nước chuyên ngành thẩm định, phê duyệt theo thẩm 
quyền; thỏa thuận đấu nối hạ tầng kỹ thuật liên quan; lập, thẩm định báo cáo 
nghiên cứu khả thi, phê duyệt dự án; thiết kế triển khai sau thiết kế cơ sở 
(thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công,…), triển khai đầu tư xây dựng 
công trình tuân thủ theo quy định pháp luật về đầu tư, xây dựng, môi trường, 
kinh doanh bất động sản và các quy định có liên quan. 

- Đầu tư xây dựng đồng bộ hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội, đầu tư xây 
dựng nhà ở xã hội (nếu có), đầu tư xây dựng nhà ở trên các tuyến đường trục 
chính, trục cảnh quan được quy định trong đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng 
được duyệt; nhà đầu tư chỉ được chuyển nhượng quyền sử dụng đất cho người 
dân tự xây dựng nhà ở (ngoài khu vực bắt buộc xây dựng nhà ở trong dự án) 
sau khi đã được Sở Xây dựng thông báo bằng văn bản về kết quả kiểm tra 
công tác nghiệm thu hạ tầng kỹ thuật đạt yêu cầu, được cơ quan chức năng 
xác nhận đủ điều kiện cho phép chuyển nhượng theo quy định; việc chuyển 
nhượng quyền sử dụng đất dưới hình thức phân lô, bán nền khi đáp ứng điều 
kiện theo quy định của pháp luật về đất đai, quy hoạch đô thị, phát triển đô 
thị, kinh doanh bất động sản và nhà ở theo quy định tại Điều 194 Luật Đất 
đai; khoản 17 Điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-CP của Chính phủ về sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; đầu tư xây dựng nhà ở 
xã hội hoặc bàn giao quỹ đất xây dựng nhà ở xã hội cho địa phương quản lý 
và bàn giao quỹ đất 03% cho địa phương để bố trí tái định cư cho các dự án 
đầu tư công trên địa bàn sau khi đã đầu tư hoàn thành hạ tầng kỹ thuật. 

- Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính liên quan đến đất đai của dự án 
gồm tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; thuế, phí, lệ phí liên quan đến đất đai. 

- Thực hiện công khai thông tin về bất động sản đưa vào kinh doanh theo 
quy định tại Điều 6 Luật Kinh doanh bất động sản; chịu trách nhiệm trước 
pháp luật về tính trung thực, chính xác của các thông tin, số liệu, nội dung về 
hồ sơ dự án và hiệu quả đầu tư dự án.  

- Thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng bao gồm: báo cáo 
đánh giá tác động môi trường, thẩm định thiết kế cơ sở, thiết kế bản vẽ thi 
công, cấp giấy phép xây dựng, kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công 
trình và các thủ tục liên quan khác theo quy định. 

- Thực hiện công tác nghiệm thu, bàn giao, bảo trì, bảo hành theo đúng 
quy định tại Điều 16 Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của 
Chính phủ và pháp luật về xây dựng, Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 
26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất 
lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng. 

- Nghiêm túc thực hiện trách nhiệm của chủ đầu tư được quy định trong 
pháp luật về xây dựng, nhà ở, đất đai, kinh doanh bất động sản và các nội dung 
quy định tại Quyết định số 2299/QĐ-UBND ngày 21/8/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định hướng dẫn thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở trên địa 



7 

bàn tỉnh Quảng Nam; chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật khi để xảy ra 
sai phạm trong việc đầu tư xây dựng, kinh doanh bất động sản tại dự án. 

- Không được ủy quyền cho bên tham gia hợp tác đầu tư, liên doanh, liên 
kết, hợp tác kinh doanh hoặc góp vốn thực hiện ký hợp đồng mua bán, chuyển 
nhượng, cho thuê mua bất động sản (theo quy định tại khoản 5 Điều 13 Luật 
Kinh doanh bất động sản). 

- Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về chế độ báo cáo định 
kỳ hằng tháng, quý, năm về tình hình thực hiện dự án và chế độ báo cáo thuế, 
thực hiện đúng và đầy đủ các quy định của pháp luật về đất đai, phòng chống 
cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn lao động đã được các cơ 
quan có thẩm quyền phê duyệt cho phép; chấp hành các quy định của chính 
quyền địa phương. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc 
triển khai thực hiện dự án đầu tư: 

a) Các Sở, ngành liên quan chủ trì hoặc phối hợp với UBND thị xã Điện 
Bàn, đơn vị liên quan tổ chức lựa chọn nhà đầu tư và triển khai thực hiện dự 
án theo chức năng nhiệm vụ.  

b) UBND thị xã Điện Bàn:  

- Chỉ đạo hoặc phối hợp với tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải 
phóng mặt bằng lập phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng làm cơ sở lập 
hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư. Phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên 
quan tổ chức lựa chọn nhà đầu tư dự án theo quy định của pháp luật về đất 
đai, pháp luật về đấu thầu, pháp luật về nhà ở và quy định của UBND tỉnh. 

- Báo cáo UBND tỉnh, cơ quan liên quan về đầu tư xây dựng hạng mục 
chợ về quy mô, phương án đầu tư, khai thác, quản lý vận hành, thu hồi vốn đầu 
tư; sau khi phương án thống nhất lấy ý kiến cơ quan chuyên môn về thiết kế 
hạng mục công trình chợ, làm cơ sở trình cấp có thẩm quyền thẩm định thiết kế. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ nội dung Quyết định chấp thuận 
chủ trương đầu tư được duyệt, chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xác 
định và phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư để tổ 
chức đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo quy định của của pháp luật về đấu thầu 
và quy định trình tự, thủ tục lựa chọn nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam. 

Điều 3. Điều khoản thi hành  

1. Thời điểm có hiệu lực của Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư: 
kể từ ngày ký ban hành. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, 
Tài chính, UBND thị xã Điện Bàn và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này. 



8 

3. Quyết định này được gửi cho UBND thị xã Điện Bàn một bản và một 
bản được lưu tại UBND tỉnh Quảng Nam./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP; 
- Lưu: VT, KTTH, KTN. 
 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

[daky] 
Nguyễn Hồng Quang  

 


